

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Candiota
Secretaria Municipal de Administração
Comissão Permanente de Licitação

nº 015/2016

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, adjudico as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA C/ CLORO ATIVO C/ ALVEJANTE, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, CONTEÚDO DE 1L. COMPOSIÇÃO: TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2% A 2,5% P/P, HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA.
Quantidade: 1.200
Unidade de Fornecimento: Litro
Valor Referência: 2,4500
Valor Final: 1,5400
Valor Total: 1.848,0000
Adjudicado em : 18/11/2016 - 10:14:22
Adjudicado Por: Alexandre Ibanez Vedooto
Nome da Empresa: 12.648.524/0001-72 Rafael Scheer Me
Marca: sanisul

Item: 2
Descrição: ÁLCOOL 92,8°, EMBALAGEM 1 LITRO
Quantidade: 480
Unidade de Fornecimento: Litro
Valor Referência: 7,3200
Valor Final: 5,3100
Valor Total: 2.548,8000
Adjudicado em : 18/11/2016 - 10:14:25
Adjudicado Por: Alexandre Ibanez Vedooto
Nome da Empresa: 12.648.524/0001-72 Rafael Scheer Me
Marca: araucaria

Item: 3
Descrição: ÁLCOOL 46%, EMBALAGEM 1 LITRO - P/ LIMPEZA.
Quantidade: 480
Unidade de Fornecimento: Litro
Valor Referência: 1,0000
Valor Final: 4,0300
Valor Total: 1.934,4000
Adjudicado em : 18/11/2016 - 10:14:27
Adjudicado Por: Alexandre Ibanez Vedooto
Nome da Empresa: 12.648.524/0001-72 Rafael Scheer Me
Marca: araucaria

Item: 4
Descrição: BÁCIA PLÁSTICA Nº 20
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,0000
Valor Final: 10,0000
Valor Total: 1.000,0000
Adjudicado em : 18/11/2016 - 10:14:30
Adjudicado Por: Alexandre Ibanez Vedooto
Nome da Empresa: 12.648.524/0001-72 Rafael Scheer Me
Marca: plasnew

Item: 5
Descrição: BALDE PLÁSTICO 08 LITROS.
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,0000
Valor Final: 3,0000
Valor Total: 300,0000
Adjudicado em : 18/11/2016 - 10:16:26
Adjudicado Por: Alexandre Ibanez Vedooto
Nome da Empresa: 22.221.025/0001-58 TMC SOLUÇÕES EM SUPRIMENTOS LTDA
Marca: arqplast

Item: 6
Descrição: CERA LÍQUIDA AMARELA CONTEÚDO DE 750ML, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE. COMPOSIÇÃO: PARAFINA, CARNAÚBA, EMULGADORES, RESINA ÁLCALI SOLÚVEL, ALCALINIZANTE, FRAGRÂNCIA, PRESERVANTE E ÁGUA.
Quantidade: 240
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4,7400
Valor Final: 3,9200
Valor Total: 940,8000
Adjudicado em : 18/11/2016 - 10:16:31
Adjudicado Por: Alexandre Ibanez Vedooto
Nome da Empresa: 18.176.492/0001-36 ANLISE RITTER HENRICH CIA LTDA
Marca: ATRIOUS

Item: 7
Descrição: CERA LÍQUIDA INCOLOR, CONTEÚDO 750ML, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE. COMPOSIÇÃO: PARAFINA, CARNAÚBA, EMULGADORES, RESINA ÁLCALI SOLÚVEL, ALCALINIZANTE, FRAGRÂNCIA, PRESERVANTE E ÁGUA.
Quantidade: 240
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4,7400
Valor Final: 3,9200
Valor Total: 940,8000
Adjudicado em : 18/11/2016 - 10:16:35
Adjudicado Por: Alexandre Ibanez Vedooto
Nome da Empresa: 18.176.492/0001-36 ANLISE RITTER HENRICH CIA LTDA
Marca: ATRIOUS

Item: 8
Descrição: CERA LÍQUIDA VERMELHA, CONTEÚDO 750ML, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE. COMPOSIÇÃO: PARAFINA, CARNAÚBA, EMULGADORES, RESINA ÁLCALI SOLÚVEL, ALCALINIZANTE, FRAGRÂNCIA, PRESERVANTE E ÁGUA.
Quantidade: 240
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4,7400
Valor Final: 4,1300
Valor Total: 991,2000
Adjudicado em : 18/11/2016 - 10:16:39
Adjudicado Por: Alexandre Ibanez Vedooto
Nome da Empresa: 18.176.492/0001-36 ANLISE RITTER HENRICH CIA LTDA
Marca: ATRIOUS

Item: 9
Descrição: CESTO PLÁSTICO P/LIXO.
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,0000
Valor Final: 2,1500
Valor Total: 215,0000
Adjudicado em : 18/11/2016 - 10:16:43
Adjudicado Por: Alexandre Ibanez Vedooto
Nome da Empresa: 22.221.025/0001-58 TMC SOLUÇÕES EM SUPRIMENTOS LTDA
Marca: arqplast

Item: 10
Descrição: DESINFETANTE LIQUIDO, BACTERICIDADE EMBALAGEM 2 L. ESSÊNCIA FLORAL OU EUCALIPTO.
Quantidade: 1.200
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4,9900
Valor Final: 3,1800
Valor Total: 3.816,0000
Adjudicado em : 18/11/2016 - 10:16:48
Adjudicado Por: Alexandre Ibanez Vedooto
Nome da Empresa: 18.176.492/0001-36 ANLISE RITTER HENRICH CIA LTDA
Marca: AIC

Item: 11
Descrição: DESODORIZANTE SANITÁRIO SÓLIDO PERFUMADO, INVÓLUCRO COM 01 UNIDADE C/HASTE PLÁSTICA.
Quantidade: 480
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,4900
Valor Final: 0,7100
Valor Total: 340,8000
Adjudicado em : 18/11/2016 - 10:16:59
Adjudicado Por: Alexandre Ibanez Vedooto
Nome da Empresa: 12.811.487/0001-71 Multisul Comercio e Distribuicao Ltda
Marca: Sanilar

Item: 12
Descrição: DETERGENTE LIQUIDO 500ml, COMPOSTO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTES, PRESERVANTES COMPONENTE
Quantidade: 720

Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,6800
Valor Final: 1,2100
Valor Total: 871,2000
Adjudicado em : 18/11/2016 - 10:17:16
Adjudicado Por: Alexandre Ibanez Vedotoo
Nome da Empresa: 18.176.492/0001-36 ANLISE RITTER HENRICH CIA LTDA
Marca: AIC

Item: 13
Descrição: ESCOVA P/LIMPEZA MULTIUSO
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2,8500
Valor Final: 1,3800
Valor Total: 138,0000
Adjudicado em : 18/11/2016 - 10:17:43
Adjudicado Por: Alexandre Ibanez Vedotoo
Nome da Empresa: 18.176.492/0001-36 ANLISE RITTER HENRICH CIA LTDA
Marca: GAUCHA

Item: 14
Descrição: ESPONJA DE LÃ DE AÇO 60G PCT C/ 08 UNID.
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,9800
Valor Final: 1,1200
Valor Total: 112,0000
Adjudicado em : 18/11/2016 - 10:17:50
Adjudicado Por: Alexandre Ibanez Vedotoo
Nome da Empresa: 18.176.492/0001-36 ANLISE RITTER HENRICH CIA LTDA
Marca: INOVE

Item: 15
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE
Quantidade: 140
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,0000
Valor Final: 0,4500
Valor Total: 63,0000
Adjudicado em : 18/11/2016 - 10:17:55
Adjudicado Por: Alexandre Ibanez Vedotoo
Nome da Empresa: 12.648.524/0001-72 Rafael Scheer Me
Marca: brilhous

Item: 16
Descrição: FLANELA C/MINIMO 90% ALGODÃO, TAM. 28cm x 28cm
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,6500
Valor Final: 0,8500
Valor Total: 85,0000
Adjudicado em : 18/11/2016 - 10:18:00
Adjudicado Por: Alexandre Ibanez Vedotoo
Nome da Empresa: 22.221.025/0001-58 TMC SOLUÇÕES EM SUPRIMENTOS LTDA
Marca: martins

Item: 17
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, MEDINDO APROX. 20 cm X 22 cm - PCT COM 50 GUARDANAPOS
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 0,9500
Valor Final: 0,6900
Valor Total: 69,0000
Adjudicado em : 18/11/2016 - 10:18:05
Adjudicado Por: Alexandre Ibanez Vedotoo
Nome da Empresa: 18.176.492/0001-36 ANLISE RITTER HENRICH CIA LTDA
Marca: AMETISTA

Item: 18
Descrição: LIMPA VIDROS, EMBALAGEM 500 ml
Quantidade: 240
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 5,1000
Valor Final: 1,6800
Valor Total: 403,2000
Adjudicado em : 18/11/2016 - 10:18:10

Adjudicado Por: Alexandre Ibanez Vedotoo
Nome da Empresa: 22.221.025/0001-58 TMC SOLUÇÕES EM SUPRIMENTOS LTDA
Marca: WORKER

Item: 19
Descrição: LUSTRA MÓVEIS, EMBALAGEM 200ml
Quantidade: 240
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,9500
Valor Final: 1,6000
Valor Total: 384,0000
Adjudicado em : 18/11/2016 - 10:18:15
Adjudicado Por: Alexandre Ibanez Vedotoo
Nome da Empresa: 22.221.025/0001-58 TMC SOLUÇÕES EM SUPRIMENTOS LTDA
Marca: WORKER

Item: 20
Descrição: LUVA DE BORRACHA, PALMA ANTIDERRAPANTE C/FORRO TAM. G
Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 6,5400
Valor Final: 1,9000
Valor Total: 570,0000
Adjudicado em : 18/11/2016 - 10:18:21
Adjudicado Por: Alexandre Ibanez Vedotoo
Nome da Empresa: 08.155.646/0001-50 RAFAEL NUNES DE ANDRADE - ME
Marca: BABENE

Item: 21
Descrição: LUVA DE BORRACHA, PALMA ANTIDERRAPANTE C/FORRO TAM. M
Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 6,5400
Valor Final: 1,9000
Valor Total: 570,0000
Adjudicado em : 18/11/2016 - 10:18:41
Adjudicado Por: Alexandre Ibanez Vedotoo
Nome da Empresa: 08.155.646/0001-50 RAFAEL NUNES DE ANDRADE - ME
Marca: BABENE

Item: 22
Descrição: LUVA DE BORRACHA, PALMA ANTIDERRAPANTE C/FORRO TAM. P
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 6,5400
Valor Final: 1,9000
Valor Total: 380,0000
Adjudicado em : 18/11/2016 - 10:18:46
Adjudicado Por: Alexandre Ibanez Vedotoo
Nome da Empresa: 08.155.646/0001-50 RAFAEL NUNES DE ANDRADE - ME
Marca: BABENE

Item: 23
Descrição: PÁ P/LIXO PLÁSTICA
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2,7800
Valor Final: 1,3900
Valor Total: 139,0000
Adjudicado em : 18/11/2016 - 10:18:49
Adjudicado Por: Alexandre Ibanez Vedotoo
Nome da Empresa: 18.176.492/0001-36 ANLISE RITTER HENRICH CIA LTDA
Marca: GAUCHA

Item: 24
Descrição: PANO DE PRATO ESTAMPADO TAM. 40 x 60 cm
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,9500
Valor Final: 1,9600
Valor Total: 980,0000
Adjudicado em : 18/11/2016 - 10:18:53
Adjudicado Por: Alexandre Ibanez Vedotoo
Nome da Empresa: 12.648.524/0001-72 Rafael Scheer Me
Marca: psul

Item: 25
Descrição: PANO MULTIUSO, EMB. C/05 UNID. TAM. 55 x 33 cm
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 5,6900
Valor Final: 2,4000
Valor Total: 1.200,0000
Adjudicado em : 18/11/2016 - 10:18:58
Adjudicado Por: Alexandre Ibanez Vedotoo
Nome da Empresa: 12.648.524/0001-72 Rafael Scheer Me
Marca: MB

Item: 26
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, ROLÃO 10cm x 250m, EMBALAGEM C/08 ROLOS, FOLHA DUPLA, 100% FIBRAS CELULOSE VIRGEM COR BRANCA, ALTA ABSORÇÃO NEUTRO.
Quantidade: 800
Unidade de Fornecimento: Fardo
Valor Referência: 69,0000
Valor Final: 69,0000
Valor Total: 55.200,0000
Adjudicado em : 18/11/2016 - 10:19:05
Adjudicado Por: Alexandre Ibanez Vedotoo
Nome da Empresa: 18.176.492/0001-36 ANLISE RITTER HENRICH CIA LTDA
Marca: MELVIS

Item: 27
Descrição: PAPEL TOALHA P/BANHEIRO, 23x21CM, INTERFOLHAS, 2 DOBRAS, BRANCO, NÃO RECLADO, FARDOS C/1000 FOLHAS
Quantidade: 800
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 11,0000
Valor Final: 7,8500
Valor Total: 6.280,0000
Adjudicado em : 18/11/2016 - 10:19:17
Adjudicado Por: Alexandre Ibanez Vedotoo
Nome da Empresa: 12.648.524/0001-72 Rafael Scheer Me
Marca: alphes

Item: 28
Descrição: PAPEL TOALHA P/COZINHA PCT C/02 ROLOS, CONT. 55 TOALHAS 20x22 cm.
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 2,8500
Valor Final: 2,9900
Valor Total: 598,0000
Adjudicado em : 18/11/2016 - 14:33:34
Adjudicado Por: Alexandre Ibanez Vedotoo
Nome da Empresa: 12.648.524/0001-72 Rafael Scheer Me
Marca: alphes

Item: 29
Descrição: REFIL SABONETE LIQUIDO, 800ml CAIXA C/06 EMBALAGENS
Quantidade: 150
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 12,5000
Valor Final: 4,4300
Valor Total: 664,5000
Adjudicado em : 18/11/2016 - 10:19:30
Adjudicado Por: Alexandre Ibanez Vedotoo
Nome da Empresa: 12.648.524/0001-72 Rafael Scheer Me
Marca: aroma

Item: 30
Descrição: RODO PLÁSTICO 45cm C/DUPLA BORRACHA E CABO PLASTIFICADO
Quantidade: 150
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 12,5000
Valor Final: 5,0000
Valor Total: 750,0000
Adjudicado em : 18/11/2016 - 10:20:33
Adjudicado Por: Alexandre Ibanez Vedotoo
Nome da Empresa: 08.155.646/0001-50 RAFAEL NUNES DE ANDRADE - ME
Marca: DALSIM

Item: 31
Descrição: SABÃO EM BARRA 200gr, EMBALAGEM C/05 UNID.
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 5,9900
Valor Final: 6,3000
Valor Total: 63,0000
Adjudicado em : 18/11/2016 - 10:21:31
Adjudicado Por: Alexandre Ibanez Vedotoo
Nome da Empresa: 12.811.487/0001-71 Multisul Comercio e Distribuicao Ltda
Marca: Campeão

Item: 32
Descrição: SABÃO EM PÓ, CAIXA DE 01kg C/TENSOATIVOS COADJUVANTES, BRANQUEADOR ÓPTICOS, ENZIMAS.
Quantidade: 600
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 7,3900
Valor Final: 10,5800
Valor Total: 6.348,0000
Adjudicado em : 18/11/2016 - 10:21:37
Adjudicado Por: Alexandre Ibanez Vedotoo
Nome da Empresa: 18.176.492/0001-36 ANLISE RITTER HENRICH CIA LTDA
Marca: CLASS

Item: 33
Descrição: SACO BRANCO C/NO MINIMO 90% ALGODÃO TAM. 39x65cm
Quantidade: 600
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 5,6900
Valor Final: 2,1500
Valor Total: 1.290,0000
Adjudicado em : 18/11/2016 - 10:21:46
Adjudicado Por: Alexandre Ibanez Vedotoo
Nome da Empresa: 12.648.524/0001-72 Rafael Scheer Me
Marca: psul

Item: 34
Descrição: SACO P/LIXO 100LT. EMBAL. C/05 UNID. 8 MICRAS
Quantidade: 600
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 2,2400
Valor Final: 3,0500
Valor Total: 1.830,0000
Adjudicado em : 18/11/2016 - 10:21:57
Adjudicado Por: Alexandre Ibanez Vedotoo
Nome da Empresa: 22.221.025/0001-58 TMC SOLUÇÕES EM SUPRIMENTOS LTDA
Marca: bioplas

Item: 35
Descrição: SACO P/LIXO 50LT. EMBAL. C/10 UNID. 8 MICRAS
Quantidade: 600
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 2,2400
Valor Final: 3,8000
Valor Total: 2.280,0000
Adjudicado em : 18/11/2016 - 10:22:02
Adjudicado Por: Alexandre Ibanez Vedotoo
Nome da Empresa: 18.176.492/0001-36 ANLISE RITTER HENRICH CIA LTDA
Marca: LIX

Item: 36
Descrição: SACO P/LIXO 15LT. EMBAL. C/10 UNID. 7 MICRAS
Quantidade: 600
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 2,2400
Valor Final: 0,9900
Valor Total: 594,0000
Adjudicado em : 18/11/2016 - 10:22:06
Adjudicado Por: Alexandre Ibanez Vedotoo
Nome da Empresa: 18.176.492/0001-36 ANLISE RITTER HENRICH CIA LTDA
Marca: LIX

Item: 37
Descrição: SACO P/LIXO 30LT. EMBAL. C/10 UNID. 7 MICRAS
Quantidade: 600
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 2,2500
Valor Final: 1,9900
Valor Total: 1.194,0000
Adjudicado em : 18/11/2016 - 10:22:11
Adjudicado Por: Alexandre Ibanez Vedotoo

Nome da Empresa: 18.176.492/0001-36 ANLISE RITTER HENRICH CIA LTDA
Marca: LIX

Item: 38
Descrição: SAPONÁCEO CREMOSO, EMBALAGEM 300ML
Quantidade: 240
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,8800
Valor Final: 1,7000
Valor Total: 408,0000
Adjudicado em : 18/11/2016 - 10:22:17
Adjudicado Por: Alexandre Ibanez Vedotoo
Nome da Empresa: 12.648.524/0001-72 Rafael Scheer Me
Marca: class

Item: 39
Descrição: TOALHA DE ROSTO, 42 cm X 70 cm 100% ALGODÃO
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 7,9900
Valor Final: 3,8000
Valor Total: 380,0000
Adjudicado em : 18/11/2016 - 10:22:21
Adjudicado Por: Alexandre Ibanez Vedotoo
Nome da Empresa: 12.648.524/0001-72 Rafael Scheer Me
Marca: SF

Item: 40
Descrição: VASSOURA DE NYLON C/CABO PLASTIFICADO
Quantidade: 120
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 7,4900
Valor Final: 3,8900
Valor Total: 466,8000
Adjudicado em : 18/11/2016 - 10:22:26
Adjudicado Por: Alexandre Ibanez Vedotoo
Nome da Empresa: 18.176.492/0001-36 ANLISE RITTER HENRICH CIA LTDA
Marca: KR

Alexandre Ibanez Vedotoo
Pregoeiro(a)

Luiz Carlos Folador
Autoridade Competente (Ordenador)